
PROTOKÓŁ Nr I/10
z Sesji nowo wybranej Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu

2 grudnia 2010 roku
w godzinach 16:00 do 18:80  w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

=================================================================== 

W sesji uczestniczyli:
• radni Rady Miejskiej w Bojanowie, 
• burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik,
• przewodniczący rady kadencji 2006-2010,
• radni powiatowi Wiesław Ceglarek, Maciej Dubiel oraz Ireneusz Młynek,
• członkowie Miejskiej Komisji Wyborczej,
• Sołtysi wsi  ( nieobecni sołtysi: Czechnowa, Gierłachowa, Giżyna, Sowin, Sułowa Małego,  

Trzebosza, Wydartowa I i Wydartowa II) 
•  Przewodniczący Zarządu Osiedla  Nr 2 (nieobecny przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 

pan Henryk Piotrowski),
• Pracownicy Urzędu Miejskiego,
• Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy.
• Zaproszeni kierownicy lokalnych zakładów pracy,

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

Na sali obrad obecny był  dziennikarz tygodnika Życie Rawicza.

Najstarszy wiekiem radny  Leszek Janowicz dokonał otwarcia I Sesji nowo wybranej 
Rady Miejskiej w Bojanowie kadencji 2010 – 2014.  Mówiący stwierdził, że sesja została 
zwołana zgodnie z  prawem. Stwierdził, że na ustawowy skład rady, który w przypadku 
gminy Bojanowo wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych , jest ona władna 
obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przystępując do dalszych obrad ich przewodniczący przedstawił projekt porządku 
obrad przygotowany  przez zwołującego sesję przewodniczącego Rady minionej kadencji.
Wniosków do porządku obrad nie było. Przewodniczący obradom przedstawił co następuje:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wręczenie przez przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Bojanowie 

zaświadczeń o wyborze na radnego.
3. Informacja pełnomocnika Komisarza Wyborczego w Lesznie  z wyborów do rad 

gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wyboru burmistrza, które odbyły się 
w dniu 21 listopada 2010 roku.

4. Ślubowanie radnych.
5. Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie.

a)przyjęcie Regulaminu wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie i 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie,

b)zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej,
c)powołanie Komisji Skrutacyjnej,
d)wystąpienia kandydatów,
e)przeprowadzenie głosowania (tajnego),
f)podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

6. Przejęcie przez przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego 
Seniora.

1



7. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.
a)zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej,
b)powołanie Komisji Skrutacyjnej,
c)wystąpienia kandydatów,
d)przeprowadzenie głosowania (tajnego),
e)podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

8. Wybór stałych Komisji Rady Miejskiej:
a/ Komisji Rewizyjnej,

 zgłaszanie kandydatów,
 przeprowadzenie głosowania,
  podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

b/ Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,
 zgłaszanie kandydatów,
 przeprowadzenie głosowania,
 podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

c/ Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Pomocy Społecznej  i 
Bezpieczeństwa Publicznego,

 zgłaszanie kandydatów,
 przeprowadzenie głosowania,
 podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

9. Wolne głosy i wnioski.
10.Zakończenie.

Za przyjęciem przedstawionego programu sesji głosowali wszyscy obecni na radni 15 „za”.

 Do pkt   2 Wręczenie przez przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w 
Bojanowie zaświadczeń o wyborze na radnego.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Bojanowie pan Stanisław 
Walkowiak odczytał treść zaświadczenia dla wybranych w wyborach radnych i wręczył je 
kolejno wyczytanym radnym oraz przekazał życzenia pomyślnej pracy na rzecz mieszkańców 
gminy (treść zaświadczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu)

Do pkt. 3 Informacja pełnomocnika Komisarza Wyborczego w Lesznie  z wyborów do 
rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wyboru burmistrza, które odbyły 
się w dniu 21 listopada 2010 roku. 

Pełnomocnik Komisarza Wyborczego w Lesznie, Zastępca Burmistrza, Sekretarz pan 
Ryszard Drozdowski przedstawił uczestnikom sesji sprawozdanie z wyników wyborów 
przeprowadzonych na terenie naszej gminy.  Powyższa informacja stanowi załącznik nr  3 do 
niniejszego protokołu.

Do pkt. 4 Ślubowanie radnych.
 Przystąpiono do złożenia ślubowania przez radnych. Odbyło się ono w ten sposób, że 

najmłodszy wiekiem radny pan Maciej Kazior   odczytał treść roty ślubowania – jak w 
załączniku nr 4  do niniejszego protokółu, a wyczytani kolejno z listy obecności radni 
wstając z miejsca potwierdzili rotę słowem „ślubuję”, niektórzy radni wypowiadali formułę 
„Tak mi dopomóż Bóg”.
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Pan Bartkowiak Jarosław  - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg
Pan Jagodziński Maciej - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg
Pan Janowicz Leszek - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg
Pan Kazior Maciej - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg
Pan Kotlarczyk Marek - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg
Pan Kubis Jan - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg
Pani Lis Halina - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg
Pan Mróz Marcin - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg
Pan Sikora Dariusz - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg
Pan Skupin Krzysztof - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg
Pan Szalkowski Władysław - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg
Pani Szczepaniak Ewa - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg
Pan Tomiczak Stanisław - ślubuję
Pan Wieremiejko Franciszek - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg

 Przewodniczący obradom podziękował za złożenie ślubowania i stwierdził, że radni którzy 
złożyli ślubowanie ( 15 osób) objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Bojanowie.

Do pkt. 5 Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie.

Pierwszym, bardzo ważnym elementem tego punktu programu jest powołanie Komisji 
Skrutacyjnej; prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatur do pracy w Komisji. 
Przewodniczący obradom jednocześnie zaznaczył, iż osoba kandydująca na stanowisko 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady nie może być członkiem Komisji 
Skrutacyjnej. 

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej wytypowani, zostali radni Marcin Mróz, Zygmunt 
Maćkowiak oraz Jarosław Bartkowiak. Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji. 
Przewodniczący obradom poddał pod głosowanie powołanie Komisji Skrutacyjnej w 
składzie: Jarosław Bartkowiak, Zygmunt Maćkowiak oraz Marcin Mróz. 

W trakcie ogłoszonej przez przewodniczącego obrad przerwy Komisja ze swego grona 
wybrała radnego Zygmunta Maćkowiaka na przewodniczącego.
Po ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej przystąpiono do zgłaszania kandydatów na 
stanowisko przewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie.
Radny Jan Kubis zaproponował kandydaturę radnego Macieja Jagodzińskiego, który wyraził 
zgodę na kandydowanie..

Innych kandydatów nie zgłoszono, w związku z czym przewodniczący obrad zamknął 
listę kandydatów – załącznik nr 5. W trakcie ogłoszonej przerwy Komisja Skrutacyjna 
przygotowała listę kandydatów oraz karty do głosowania.

Po przerwie  Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił informację o sposobie 
głosowania na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie. 
Informacja stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokółu. 
Ponadto przewodniczący Komisji pan Zygmunt Maćkowiak odczytał uczestnikom sesji 
Regulamin  wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie i wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Bojanowie,

Do przedstawionego regulaminu uwagi wniosła obecna na sesji pani Teresa 
Andrzejewska – radca prawny Urzędu Miejskiego w Bojanowie. Wyjaśniła , iż w myśl 
artykułu 25 a ustawy o samorządzie gminnym osoba kandydująca na stanowisko 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej nie bierze udziału w głosowaniu. 
Radny Jan Kubis zawnioskował o odczytanie powyższego artykułu z ustawy. – art. 25 a w/w 
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ustawy brzmi: cyt. „ Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji , 
jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego’. Po tych wyjaśnieniach przystąpiono do przyjęcia 
zmiany w  regulaminie, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Za przyjęciem zmiany w 
Regulamine głosowali wszyscy obecni na sesji radni.

W związku z powyższym  przystąpiono do głosowania. Polegało ono na tym, że radni 
kolejno podchodzili do stolika Komisji Skrutacyjnej, odbierali kartę do głosowania poczym 
na stoliku ustawionym pod ścianą, za parawanem dokonywali aktu głosowania wrzucając głos 
do urny (w głosowaniu nie wziął udziału kandydat na przewodniczącego Rady pan Maciej 
Jagodziński). Wyjęte z urny karty stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Komisji odczytał protokół i stwierdził wybór pana Macieja Jagodzińskiego 
na przewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie - .Protokół z obliczenia głosów stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.

W związku z powyższym pan radny Maciej Jagodziński został wybrany 
przewodniczącym Rady Miejskiej w Bojanowie stosunkiem 11 głosów „za” przy 3 głosach 
nieważnych. 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie stwierdzająca wybór pana Macieja 
Jagodzińskiego na przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Do pkt 6  Przyjęcie przez przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od 
radnego Seniora

Nowo wybrany Przewodniczący Rady przedstawił się wszystkim uczestnikom swoje 
krótkie cyt. „ CV” . Przejmując przewodnictwo sesji od radnego Seniora podziękował za 
wybór i zapewnił, iż uczyni wszystko aby godnie reprezentować przedstawicieli 
społeczeństwa gminy Bojanowo, a także sumiennie i uczciwie pracować na rzecz jej dobra, 
cyt. „z  wielką pokorą przyjmuję kredyt zaufania jakim obdarzyliście mnie Państwo. Jako 
przewodniczący tej Rady przyrzekam, iż postaram się nie zawieść pokładanych we mnie 
pragnień i Państwa oczekiwań”.

Do pkt 7 Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
a/ zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

Radny Jan Kubis zgłosił  kandydaturę radnego Dariusza Sikory na wiceprzewodniczacego 
Rady. Radny Sikora  wyraził zgodę na kandydowanie. W związku z tym, że innych 
kandydatów nie zgłoszono przewodniczący obrad zgłosił wniosek o zamknięcie lity 
kandydatów. Lista stanowi załącznik nr 11 Wniosek przyjęto jednogłośnie.
Przewodniczący obrad ogłosił przerwę w czasie której Komisja Skrutacyjna przygotowała 
karty do głosowania.

Do pkt 7 Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
b/ przeprowadzenie tajnego głosowania

Przed przystąpieniem do głosowania przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał
informację o sposobie głosowania – jak w  załączniku 12. Następnie podobnie jak przy 
wyborze przewodniczącego wyczytani radni podchodzili do Komisji Skrutacyjnej po kartę do 
głosowania udawali się za „parawan” i oddawali kartę do urny umieszczonej na stoliku 
Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół z obliczenia 
głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
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w Bojanowie i na jego podstawie stwierdziła, że Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej 
wybranym został   (uzyskał 12 na 14 głosując, 2 głosy były niewa.żne, radny Sikora w myśl  
art. 25a ustawy o samorządzie gminnym nie uczestniczył w głosowaniu ) Protokół wraz 
z kartami do głosowania stanowi  załącznik nr 13 o protokółu.

Uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie 
odczytał przewodniczący obrad. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

UCHWAŁA Nr I/2/10 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 2 grudnia 2010  roku w 
sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie stanowi załącznik nr 
14 do niniejszego protokółu.

Przewodniczący Rady przekazał gratulacje wyboru i zaprosił Wiceprzewodniczącego 
do stołu prezydialnego. Wiceprzewodniczący Rady Dariusz Sikora powiedział kilka słów o 
sobie: cyt. „ jestem związany z bojanowską ziemią od dziecka Byłem absolwentem 
przedszkola, szkoły podstawowej i Zespołu Szkół Rolniczych w Bojanowie, gdzie obecnie 
pełnię funkcję jej dyrektora.  Dziękuje za wybór i zaufanie, zapewniam , iż uczynię  wszystko 
aby realizacja zadań na rzecz gminy zadowalała naszych wyborców.

Do pkt 8 Wybór  Komisji Stałych Rady Miejskiej.
Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej  odczytał regulamin wyboru komisji stałych 

rady – jak w  załączniku nr 15.
Mając na uwadze sprawne przeprowadzenie wyboru komisji stałych przewodniczący 

obrad ogłosił 30 minutową przerwę celem dokonania przez radnych wstępnych ustaleń 
składów  poszczególnych komisji.

a/ Komisji Rewizyjnej
 zgłaszanie kandydatów

Po przerwie przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie ze statutem Komisja Rewizyjna 
pracuje  w 5 – cio osobowym składzie.
Radny Krzysztof Skupin podał  następujące kandydatury:
 Jana Kubisa, Ewy Szczepaniak, Jarosława Bartkowiaka,  Macieja Kaziora, Franciszka 
Wieremiejko.
Osoby zgłoszone do pracy w Komisji Rewizyjnej wyraziły zgodę na kandydowanie.
 W związku z tym, iż więcej kandydatur nie zgłoszono przewodniczący obrad zawnioskował 
o zamknięcie listy kandydatów. 
Wniosek przyjęto jednogłośnie. 
Podczas krótkiej przerwy, którą ogłosił przewodniczący obrad, Komisja ukonstytuowała się.
Przewodniczącym Komisji został pan Jan Kubis.

 podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.
W głosowaniu jawnym, w którym uczestniczyło 15 radnych za podjęciem uchwały głosowało 
13 radnych.

UCHWAŁA Nr 1/3/10 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 2 grudnia 2010 roku w 
sprawie powołania Komisji Rewizyjnej stanowi  załącznik nr 16  do niniejszego protokółu

b/ Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,
 zgłaszanie kandydatów

Po przerwie przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie ze statutem Komisja pracuje  w 
składzie 7 osób.

 zgłaszanie kandydatów,
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Radny Jan Kubis  następujące kandydatury  Ewę Szczepaniak, Janowicza Leszka, 
Maćkowiaka Zygmunta, Krzysztofa Skupina, Sikorę Dariusza, Władysława Szalkowskiego, 
Marcina Mroza. Kandydaci do składu przedmiotowej Komisji wyrazili zgodę na 
kandydowanie.

W związku z tym, iż więcej kandydatur nie zgłoszono przewodniczący obrad 
zaproponował aby listę kandydatów do pracy w przedmiotowej zamknąć. Radni jednomyślnie 
poparli wniosek przewodniczącego Jagodzińskiego. 
Ogłoszono krótką przerwę, podczas której komisji ukonstytuowała się. Przewodniczącą 
Komisji została pani Ewa Szczepaniak.

 podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.
W głosowaniu jawnym, w którym uczestniczyło 15 radnych za podjęciem uchwały głosowało 
15 radnych.

UCHWAŁA Nr 1/4/10 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 2 grudnia 2010 roku w sprawie 
powołania Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
stanowi  załącznik nr 17 do niniejszego protokółu.

c/ Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Pomocy Społecznej 
    i Bezpieczeństwa Publicznego,

 zgłaszanie kandydatów
Po przerwie przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie ze statutem Komisja 

pracuje  w  składzie 7 osób.
Radny Jarosław Bartkowiak podał następujące kandydatury: Haliny Lis, Franciszka 
Wieremiejko, Stanisława Tomiczaka, Jana Kubisa, Macieja Kaziora, Bartkowiaka Jarosława 
oraz Marka Kotlarczyka. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komsiji. 
W związku z tym , iż więcej osób nie zgłoszono, listę kandydatów zamknięto,
Po krótkiej przerwie komisja ukonstytuowała się. Przewodniczącym Komisji został pan 
Franciszek Wieremiejko.

• podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.
W głosowaniu jawnym, w którym uczestniczyło 15 radnych za podjęciem uchwały głosowało 
15 radnych.

UCHWAŁA Nr 1/5/10  Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 2 grudnia 2001 roku 
w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego stanowi  załącznik nr 18  do niniejszego protokółu

Do pkt. 9 Wolne głosy i wnioksi.

Jako pierwszy głos zabrał radny powiatowy pan Wiesław Ceglarek. Pogratulował 
nowo wybranym radnym wyboru na reprezentantów naszej gminy deklarując tym samym 
współpracę ze strony Rady Powiatu Rawickiego.
Jednocześnie poprosił przewodniczącego Rady o przesyłanie materiałów sesyjnych 
wszystkich radnym powiatowym , a nie jak do tej pory tylko panu Ireneuszowi Młynkowi.

Jako drugi głos zabrał radny Krzysztof Skupin. Zapytał „ co dalej z kanalizacją 
Zaborowice – Czechnów”.
Burmistrz wyjaśnił, iż powyższa inwestycja powinna zakończyć się 29 października 2010 
roku. Niestety, firma nie wywiązała się z planowego terminu, w związku z czym poniesie 
konsekwencje finansowe. 
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Burmistrz poinformował radnych, iż w związku z opóźnieniami w pracach, wystosował do 
firmy oficjalne pismo o przedłużenie terminu gwarancji, który upłynął 29listopada 2010 roku.

Burmistrz kontynuując swoją wypowiedź powiedział, że firma pracująca przy 
budowie kanalizacji w Czechnowie jest mało wiarygodna. Częste rotacje pracowników  źle 
wpływają na jakość i tempo pracy.

Pan Skupin poinformował, iż rozmawiał z rolnikami z terenu Czechnowa, którzy z 
niepokojem śledzą styl i technikę prowadzenia tamtejszej inwestycji.
Burmistrz wyjaśnił, iż firma startując do przetargu posiadała bardzo dobre referencje a także 
wysokość kwoty za jaką zdeklarowali się wykonać powyższą inwestycję była 
najkorzystniejsza ze wszystkich ofert.

Radny Jarosław Bartkowiak zapytał, ile wynosi kara jaka zostanie nałożona na firmę 
za niedotrzymanie terminu. 
Burmistrz wyjaśnił, iż wynosi ona 2.700,- zł dziennie.

Do pkt. 10 Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad I sesji, przewodniczący Rady Maciej 
Jagodziński podziękował wszystkim za przybycie i o godzinie 18.30 zamknął posiedzenie.

Protokołowała: Przewodniczący Rady 
           (-) Maciej Jagodziński

Beata Sikora
inspektor
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